
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL03/2023-SEDUC A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA, FAZ 
E rIGAR  XTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL03/2023 -SEDUC, A SEGUIBJETc) 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 	J4 
PARA CONSELHOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS FAVORECIDO: FONTENELE ASSESSORIA CONTÁIL 
TRIBUTARIA LTDA-EPP, CNPJ 41.422.221/0001-35 VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS 
REAIS) FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ART. 24, ART. 23, INCISO II, ALÍNEA A" DA LEI NO 8.666/93, 
ATUALIZADOS PELO DECRETO N° 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA 
PELA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ E RATIFICADA PELO 
MESMO. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 30 DE OUTUBRO DE 2023. WILLIA MARIA OLIVEIRA ANDRADE SECRETÁRIA 
DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 7012023 	
/ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Pregoeira comunica que estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 0912023-SEDUC/SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LABORATORIOS DE CIÊNCIAS E DE MATEMÁTICA, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 17 de novembro de 2023, às 
08:25h, abertura e classificação das propostas às 08:30h, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). 
O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br , 
licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua 
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 31 de outubro de 2023, Flávia Maria Carneiro da 
Costa-Pregoeira 

Li 
SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 7212023 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2023 -SESAISRP. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO, INSTRUMENTAIS E 
MATERiAiS Ut CONSUMO - V\ /- SECRETARiA DE SÂÜDE. VINU0N: 1) Z~ t- tLH- t 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 07.626.77610001-60, COM VALOR TOTAL DE R$ 
5.760,00 (CINCO REAIS, SETECENTOS E SESSENTA REAIS); 2) COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 
HOSPITALARES MACROSUL LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 95.433.397/0001 -11, COM VALOR TOTAL DE R 
$ 6.270,00 (SEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS); 3) DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO EPP, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 03.562.872/0001-31, COM VALOR TOTAL DE R$ 68.887,56 (SESSENTA E OITO MIL, 
OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS); 4) ELBER INDÚSTRIA DE 
REFRIGERAÇÃO LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N°81.618.753/0001-67, COM VALOR TOTAL DE R$ 39.600,00 
(TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS); 5) JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ 
0U 0 N ó  41.380.220100u1 -,'b, (0M VALOR TOTAL '\L U K 9.0,0U (NOVE MIL, NOVECENTOS 0 L VINTE Al); b) 

K.C.R.S. COMÉRCIO EQUIPAMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 21.971.041/0001 -03, COM VALOR 
TOTAL DE R$ 8.750,00 (OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS); 7) MAXXI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 05.199.87010001-55, COM VALOR TOTAL 
DE R$ 1.068,00 (UM MIL, SESSENTA E OITO REAIS); 8) PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA., INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N°09.485.574/0001-71, COM VALOR TOTAL DE R$ 4.454,74 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS); 9) SHOPPING MEDIC EIRELI, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 41.794.219/0001-97, COM VALOR TOTAL DE R$ 33.169,43 (TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E 
SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS); E 10) VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO LTDA., 
INSCt-I IA NO UNI-'J SOB O NU  1 (.63U.368/UUIJ1 -36, COM VALUK ÍOIAL Db F$ 51.125,66 (CINQUEN IA E UM MIL, 
CENTO E VINTE CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 
229.005,59 (DUZENTOS E VINTE NOVE MIL, CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). ATENDIDAS 
TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALICIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. ADRIANO ROCHA DA 
SILVA— SECRETÁRIO DE SAÚDE. DATA: 31 DE OUTUBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 7312023 

EXTRATO LI L.)[ I-\ 1 t\ UI I\iLIO í'L) L1 rr.JyL)o IN LI 1. 1 	 oiop-vor\r rí\LlL,L.,LJ IN 1 U/U,) 	Df-\/orr - 

PREGÃO ELETRONICO N° 1512023-SESNSRP ORGAO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA — 
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, 
DECRETO N° 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1512023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N°05.964.983/0001 -08. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 18.573,60 (DEZOITO MIL QUINHENTOS E 

Ando eletron,cemerlte por: Francisco João Cardoso Filho - CPF:  .769.673-- em 01/11/2023 16:01:37 - IR coro n: 122.162.10.196 

Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diarlooficial.php.9id=1  348 
IiI.. 


